Тел: 590-39-64, mail: s35.kzn@tatar.ru; sunnyschool-kazan@mail.ru

           ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК

         «29»  августа 2024 г.                                                    № 343 ОД

Об организации родительского контроля и
мониторинга  за организацией горячего
питания в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 - ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37
Федерального закона от 29.12 2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых
продуктов», методическими рекомендациями «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях» (МР 2.4.0180-20), утвержденными Главным
государственным врачом Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека, в целях решения вопросов качественного и
здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания в общеобразовательных
организациях, и на основании приказа от 23.08.2024 № 216 «Об организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений в 2024/2025 учебном году», постановления
исполнительного комитета г. Казани с учетом изменений от 16.01.2024 №547 (далее –

постановление), во исполнение приказа Управления образования ИК МО г. Казани от 19.08.2024
№719/02-05-02, а также для осуществления дополнительных мер социальной поддержки
отдельных категорий учащихся, рационального использования бюджетных средств,  выполнения
требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 в части организации здорового питания, в целях обеспечения
полноценным питанием учащихся Лицея на 2024-2025 учебный год  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать родительский контроль за организацией горячего питания детей в МБОУ «Лицей
№35» в соответствии с методическими  рекомендациями (МР 2.4.0180-20), утвержденными
Главным государственным врачом Российской Федерации   Федеральной службы по надзору  в
сфере  защиты прав потребителей и благополучия человека.

2. Включить  в проведение мероприятий родительского контроля за организацией питания детей,
следующие критерии качества:
- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;
- санитарно-техническое содержание обеденного зала  столовой;

- состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся;

3. Гайнуллиной Э.М. разработать график родительского контроля.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                                              Е.В.Глухарёва

Ознакомлены:

Гайнуллина Э.М.___________________

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГОРОДА  КАЗАНИ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 35-образовательный центр «Галактика»

Приволжского района г. Казани

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Казан шәһәре Идел буе районының «35 нче лицей
– «Галактика» укыту-белем бирү үзәге»

муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе

           420064, Республика Татарстан , г.Казань,
                           ул. Г. Ахунова,д.10 «А»

                         420064, Татарстан Республикасы, Казан Шәһәре,

                          Г. Ахунов урамы, 10 “А” йорты

mailto:s35.kzn@tatar.ru
mailto:sunnyschool-kazan@mail.ru

		2024-11-02T11:44:28+0300
	Глухарева Елена Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью